



تقاضای سی و چند باره آمریکا برای مذاکره مستقیم با ایران
محمد جمشیدی، معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور در واکنش به توثیت مشاور امنیت ملی کاخ سفید نسبت به اتفاقات اخیر در ایران، نوشت: اگر در آستانه انتخابات نیاز دارید خود را قوی نشان دهید، سی و چند بار تقاضای ملاقات مستقیم با ایران را سری نگه دارید.

مشاوران مغرضی که به شما اخبار جعلی می‌دهند شما را غیرقابل اتکا می‌کنند.

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از پذیرش طرح نهایی

برای ترسیم مرزهای دریایی با لبنان خبر داد

پیروزی بدون جنگ حزب‌الله

جبران باسیل:

حزب‌الله معادله قدرت را در پرونده ترسیم مرزها تغییر داد



در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی «ال‌بی‌سی» لبنان گفته بود: «حزب‌الله معادله قدرت را در پرونده ترسیم مرزها به رژیم اسرائیل تحمیل کرد و کشور لبنان در مساله ترسیم مرزهای دریایی به مطالبات خود دست یافت و اکنون تنها یک گام مانده است، جایگزین توافق، جنگ خواهد بود».

«یائیر لاپید» نخست‌وزیر رژیم موقت صهیونیستی دیروز (سه‌شنبه) از پذیرش طرح نهایی آمریکا برای ترسیم مرزهای دریایی با لبنان خبر داد، به نوشته الجزیره، او گفت که کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی امروز برای تصویب توافق ترسیم مرزهای آبی با لبنان جلسه خواهد داشت.

لاپید این توافق را یک پیروزی تاریخی(!) برای رژیم صهیونیستی خواند و گفت که این توافق همه خواسته‌های امنیتی و اقتصادی این رژیم را برآورده می‌کند.خبرگزاری رویترز نیز به نقل از یک مقام صهیونیست نوشت رژیم اسرائیل طی ۳ هفته آتی موافقت نهایی خود را درباره طرح توافق با لبنان اعلام خواهد کرد. هم‌زمان «یالال هولاتا»، رئیس شورای امنیت قومی رژیم اسرائیل نیز به رس‌له‌ها گفت: «همه درخواست‌های اسرائیل در مذاکرات ترسیم مرزهای دریایی برآورده شده و ما در مسیر امضای یک توافق تاریخی با لبنان هستیم.» او همچنین گفت که برخی در خواسته‌های رژیم صهیونیستی تغییر یافته یا تعدیل شده اما منافع امنیتی این رژیم تأمین شده است.

هم‌زمان با اظهارات مقامات صهیونیست، به نظر می‌رسد مسؤولان لبنانی نیز از پیش‌نویس نهایی آمریکا رضایت دارند. دفتر ریاست‌جمهوری لبنان، دیروز (سه‌شنبه ۱۱ اکتبر) با انتشار

بیانیه‌ای درباره پیش‌نویس نهایی ترسیم مرزهای دریایی با رژیم صهیونیستی به میانجیگری آمریکا موضع‌گیری کرد و گفت نسخه رسمی، نهایی و اصلاح شده ارائه شده از سوی «أموس هوکشتاین» میانیجی آمریکایی در باره توافق ترسیم مرزهای دریایی در جنوب را از «لیاس بوعصب» نایب رئیس پارلمان دریافت کرده است. «نسخه نهایی این پیشنهاد، برای لبنان رضایت‌بخش است، خواسته‌های آن را برآورده و از حقوق آن در ثروت طبیعی محافظت می‌کند». با تمام این تفاسیر، بومصعب تأکید کرد: «پیشنهاد آمریکا برای تعیین مرزهای دریایی یک توافق یا معاهده با رژیم صهیونیستی نیست».

میشل عون نیز گفت: «این توافق به معنای هیچ‌گونه شراکتی با اسرائیل نیست، زیرا لبنان آن را به عنوان یک کشور به رسمیت نمی‌شناسد و رسماً آن را دشمن می‌داند». در روزهای اخیر در شرایطی که به نظر می‌رسد توافق با شکست مواجه شده است مقامات امنیتی و نظامی صهیونیستی از احتمال وقوع درگیری با حزب‌الله لبنان خبیر داده و اعلام آماده‌باش کرده بودند. دست‌گاه‌های حفاری و استخراج در میدان گازی «کاریش» نیز آماده بهره‌برداری بود اما به نوشته وبگاه رای الیوم، تل آویو نیز گذشته از «موس هوکشتاین» میانیجی آمریکایی پرونده ترسیم مرزها خواسته بود به لبنان اطلاع دهد «امروز از میدان کاریش گاز استخراج نخواهد کرد و تل آویو می‌خواهد به دبیر کل حزب‌الله این پیام را بدهد که جنگ نمی‌خواهد».

در همین زمینه بسیاری از کارشناسان سیاسی اعتقاد دارند مقاومت لبنان و تهدیدهای سیدحسن نصرالله دلیل اصلی این

گزارش جدید آژانس؛ ایران در حال توسعه توانمندی‌هایش برای غنی‌سازی با سانتر فیوژن‌های پیشرفته در نطنز و فرداوست

حالا نوبت ایران است

سانتر فیوژها به ۲ سایت زیرزمینی نطنز و فردا اضافه و احتمالاً برای تاب آوری یک بمباران هوایی بالقوه طراحی شده‌اند

با ایران علیه ۱۰ شرکت و

یک نفتکش واقع در چین و امارات که متهم به دست داشتن در صادرات نفت ایران هستند وضع کرده است. این تحریم‌ها بر نهادهای این کشور نیز در تسهیل تجارت نفت را تسهیل می‌کنند تمرکز خواهد داشت و بخشی از طرح گسترده‌تر

برای تشدید تحریم‌ها علیه ایران در هفته‌های آینده خواهد بود.
انتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد برای جلوگیری از فرار از تحریم‌ها توسط ایران، خزانه‌داری آمریکا ۲ شرکت حمل‌ونقل و انبار ژانگو و کشتیرانی دلیو اس واقع در چین را به لیست تحریم‌های خود اضافه کرد.
وزیر خارجه آمریکا در ادامه بیانیه خود آورده است: در زمانی که ایران در حال تسریع برنامه هسته‌ای خود است، ما به تسریع اعمال تحریم‌ها علیه نفت خام و محصولات پتروشیمی ایران که ذیل برجام برداشته شده بودند، ادامه می‌دهیم.
وی ادامه داد: این اقدامات با هدف محدود کردن شدید صادرات نفت و محصولات پتروشیمی به‌طور منظم ادامه خواهد یافت.
بلینکن در ادامه هشدار داد که اگر دیگران نمی‌خواهند هدف تحریم‌های آمریکا قرار بگیرند، باید فوراً به اینگونه تبادلات

در بی‌اهانت صهیونیست‌ها به مسجدالاقصی صورت گرفت

آمادهباش مقاومت در فلسطین

صهیونیستی را محکوم کرد.
المجالی همچنین تصریح کرد تلاوم اقدامات تحریک‌آمیز و محکوم شده علیه مسجدالاقصی و افزایش روند آن، نقض آشکار قوانین بین‌المللی برای تغییر وضعیت تاریخی و قانونی شهر قدس و مقدسات آن به شمار می‌آید.

سختگوی وزارت خارجه اردن همچنین تصریح کرد نقض‌ها و تجاوزات ادامه‌دار علیه مقدسات هم‌زمان با یورش‌های بی‌وقفه نیروهای اسرائیلی به اراضی اشغالی فلسطین باعث افزایش تنش می‌شود

و به‌منابه مسیر اشتباه و خطرناکی است که فورا باید متوقف شود.
به نوشته وبگاه القدس‌العربی، هم‌زمان با آتش زدن قرآن در مسجد «قیطون» در نزدیکی حرم شریف ابراهیمی، نظامیان صهیونیستی روز گذشته به اردوگاه «شمعاف» در شمال کرانه باختری یورش برده و با فلسطینی‌ها درگیر شدند که طی آن یک نظامی صهیونیست به هلاکت رسید و ۲ نظامی دیگر زخمی شدند.
در پی این اتفاقات منابع خبری گزارش دادند مقاومت فلسطین به حالت آماده باش درآمده است.

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در تازه‌ترین گزارش محرمانه خود درباره برنامه هسته‌ای کشورمان اعلام کرد ایران در حال توسعه توانمندی‌هایش برای غنی‌سازی با سانتر فیوژهای پیشرفته در تأسیسات زیرزمینی نطنز است.
خبرگزاری رویترز در این زمینه مدعی افزایش سانترفیوژهای پیشرفته ایران در روند غنی‌سازی شده و نوشته این سانترفیوژها بسیار کارآمدتر از نسل اول هستند.
طبق ادعای رویترز: «این سانترفیوژها به ۲ سایت زیرزمینی نطنز و فردا اضافه شده و احتمالاً برای تاب‌آوری یک بمباران هوایی بالقوه طراحی شده‌اند».

این گزارش علاوه بر اینکه بشدت برای ایالات متحده نگران کننده خواهد بود، در شطرنج سیاسی تهران – واشنگتن پاسخ عینی به تحک‌های نسنجیده اخیر آمریکا در اظهارات و اقدامات مداخله‌جویانه و تحریک‌آمیزش نسبت به امور داخلی ایران در خلال حوادث اخیر است.
دولت آمریکا طی هفته‌های گذشته به سواستفاده از برخی آشوب‌ها در ایران و ادراک نارس‌ت از اتفاقات اخیر، تلاش کرد با وضع تحریم‌هایی، تهران را در موضع ضعف قرار دهد تا به این بهانه و به زعم خود میوه آن را بچیند.
دولت بایدن ۲ هفته قبل ۱۰ شرکت را در ارتباط با فروش نفت ایران تحریم کرد، و وزارت خزانه‌داری آمریکا در این راستا اعلام کرد تحریم‌های جدیدی را در ارتباط

توافق برای لبنان است.
«امیر آویوی» یکی از ژنرال‌های ذخیره رژیم صهیونیستی به‌عنوان مدیر «مجمع امنیت اسرائیل» به‌صف مخالفان توافق ترسیم مرزهای آبی با لبنان پیوسته و رضایت دادن تل آویو به آن را نئسانه ضعف و شکست دانسته است.
طبق گزارش پایگاه خبری «روس‌یا الیوم»، آویوی ضمن حمله به توافقی که بیروت و تل آویو برای ترسیم مرزهای آبی به آن دست یافتند، گفت: «حزب‌الله، اسرائیل را به زانو درآورد و تحت سلطه خود گرفت».
ژنرال اسرائیلی در ادامه افزود: «ما در اینجا شاهد یک رخداد تاریخی خطرناک هستیم که در آن حزب‌الله ما را تهدید می‌کند و از سوی دیگر ما خیلی سریع مواضعی را که قبل از انتخابات لبنان اعلام می‌کردیم، پس گرفتیم».

هم‌زمان شبکه قطری «العربی» در گزارشی به نقل از منابع مطلع اعلام کرد تدارکات و مقدمات برای امضای رسمی توافق‌نامه ترسیم مرزهای دریایی بین لبنان و رژیم صهیونیستی در حال انجام است.
العربی همچنین اعلام کرد: «پیش‌بینی می‌شود امضای رسمی توافق مذکور بیستم اکتبر (۲۸ مهر) در منطقه مرزی «رأس الناقوره» انجام شود».

در همین رابطه نجیب میقاتی، نخست‌وزیر مکلف لبنان اعلام کرده است بعد از امضای توافق باید سریعاً کار برداشت نفت و گاز انجام شود.
به نوشته پایگاه خبری شبکه «النشره»، میقاتی و «ولید فیاض» وزیر انرژی لبنان دیروز (سه‌شنبه ۱۱ اکتبر) در نشست با یک هیأت بلندپایه از شرکت فرانسوی توتال، از آنها خواستند فوراً پس از امضای توافق ترسیم مرزهای دریایی با رژیم صهیونیستی، اقدامات اجرایی برای حفاری در آب‌های لبنان را آغاز کنند.
بر اساس این گزارش، رئیس هیأت مدیره، مدیر شرکت و مدیر حفاری‌های نفتی و استخراج شرکت توتال در این نشست حضور داشتند. فیاض نیز پس از این نشست، آن را مثبت ارزیابی کرد و گفت: ان‌شاءالله این پرونده به نتیجه مثبت خود خواهد رسید.
وی با اشاره به زمان بر بودن موضوع ترسیم مرزها و تعهد کلی هم‌زمان به توتال و کنسرسیوم برای شروع کار اکتشاف و تدارک مسائل مهندسی و لجستیکی تأکید کرد: «کار روی این موضوع به طور جدی صورت می‌گیرد و این همان چیزی است که توتال به ما وعده داده است و این یک نکته بسیار مثبت برای لبنان است و اجازه خواهد داد کشوری در نقشه نفتی منطقه مدیترانه باشد».
فیاض افزود: «امور لجستیکی زمان‌بر است اما فوراً کارها آغاز خواهد شد و شرکت توتال این امر را جدی می‌گیرد و در برخورد با آن نباید منفی‌نگری کرد».

در مجموع اگر توافق ترسیم خطوط دریایی لبنان با رژیم صهیونیستی به فرجام نهایی برسد چند ویژگی مهم دارد.

ابتدا اینکه مقاومت لبنان نشان داد به جای دیپلماسی خواهش‌مندانانه در مقابل اسرائیل و آمریکا می‌توان با یک دیپلماسی تهاجمی و مقاومتی به‌صورت فعالانه مقابل تجاوزهای رژیم صهیونیستی ایستاد.

دوم، حزب‌الله لبنان با ایستادگی محکم مقابل زیاده‌خواهی‌های

اسرائیل توانست لبنان را به منافع گازی و نفتی برساند.

سوم، اگر استخراج نفت و گاز با سرعت انجام شود، لبنان از مشکلات عدیده سوخت نجات می‌یابد که گام بلندی در حل معضلات اقتصادی مردم لبنان خواهد بود و دست مقاومت برای فعالیت‌های سیاسی در این کشور بازتر است و دیگر پروژه جنگ رسانه‌ای و ادراکی علیه مقاومت به شکست کشیده خواهد شد.

خاتمه بدهند.

آمریکا پنجشنبه گذشته هم تحریم‌های جدیدی علیه ایران وضع کرد.
وزارت خزانه‌داری آمریکا در این باره اعلام کرد اسامی چندین نفر از جمله وزیر ارتباطات و وزیر کشور را در فهرست تحریم‌ها قرار داده است.

افزون بر این تحریم‌ها، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در مصاحبه با رادیو ملی آمریکا «ن‌بی‌آر» اعلام کرد کشورش نمی‌تواند تضمین بدهد رئیس‌جمهور آینده ایالات متحده از برجام خارج نشود.

«رابرت مالی» در گفت‌وگو با رادیو ملی آمریکا درباره مذاکرات هسته‌ای مدعی شد: یک توافق روی میز بود. و همه شرکت‌کنندگان دیگر در ماه مارس با آن موافق بودند و سپس در طول تابستان و بعد دوباره در آگوست، و هر بار ایران برخی درخواست‌ها و تقاضاهای جدید را که اغلب اوقات تقاضای غیرواقعی یا بی‌ربط به گفت‌وگوهای هسته‌ای بود، چیزی را که به آن ربطی نداشت، مطرح کرده است. مالی در واکنش به اظهارات حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران که مصاحبه با همین رسانه در اواخر سپتامبر که گفته بود ایران به



فزون بر این تحریم‌ها، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در مصاحبه با رادیو ملی آمریکا «ن‌بی‌آر» اعلام کرد کشورش نمی‌تواند تضمین بدهد رئیس‌جمهور آینده ایالات متحده از برجام خارج نشود.

«رابرت مالی» در گفت‌وگو با رادیو ملی آمریکا درباره مذاکرات هسته‌ای مدعی شد: یک توافق روی میز بود. و همه شرکت‌کنندگان دیگر در ماه مارس با آن موافق بودند و سپس در طول تابستان و بعد دوباره در آگوست، و هر بار ایران برخی درخواست‌ها و تقاضاهای جدید را که اغلب اوقات تقاضای غیرواقعی یا بی‌ربط به گفت‌وگوهای هسته‌ای بود، چیزی را که به آن ربطی نداشت، مطرح کرده است. مالی در واکنش به اظهارات حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران که مصاحبه با همین رسانه در اواخر سپتامبر که گفته بود ایران به

دولت فرانسه: اگر تظاهرات صنفی پایان نیابد وارد عمل می‌شویم

تهدید معترضان توسط مکرون

یک نوع سوخت موجهاند.
چند روز قبل صدها نفر در فرانسه تظاهرات کردند. آنها از دولت فرانسه خواستند مومضمان نسبت به ناتو و اتحادیه اروپایی به طور کلی تغییر دهد. این اعتراضات توسط «فلوریان فیلیپو» رهبر حزب دست راستی و اروپاگریز «میهن‌پرستان» و معاون پیشین حزب



اعتراضی علیه مواضع دولت امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، فرانسوی‌هاخواستار خروج کشورشان از ناتو شدند و گفتند: «بیا باید از ناتو خارج شویم». آنها همچنین خواستار برکناری مکرون شدند. معترضان، ناتو را به عنوان «جنگ‌طلب» و «اتلافی که محدودیت‌هایی در حوزه انرژی و مشکلات اقتصادی ایجاد می‌کند» به با یادانتقاد گفتند. معترضان برهای بزرگی را که روی آنها «مقاومت» نوشته شده بود به همراه پلاکاردهای کوچکی که روی آنها «فریگزیت» نوشته شده بود (اشاره به خروج فرانسه از اتحادیه اروپایی) در دست داشتند.

چهارشنبه ۲۰ مهر ۱۴۰۱
وطن امروز | شماره ۲۵۹۹
 [بین الملل]

دور دنیا

رئیس‌جمهور عراق پنجشنبه انتخاب می‌شود



پارلمان عراق دیروز با برگزاری جلسه‌ای برای بررسی چند پیش‌نویس قانون، پنجشنبه هفته جاری را به عنوان موعد برگزاری جلسه انتخاب رئیس‌جمهور جدید این کشور اعلام کرد.

محمد الحلیوسی، رئیس پارلمان عراق در سخنانی در این باره اعلام کرد این جلسه روز پنجشنبه ۱۳ اکتبر برگزار می‌شود و دستور کار آن فقط انتخاب رئیس‌جمهور خواهد بود.
دوشنبه‌شب محسن المنجدلوی، معاون اول رئیس پارلمان عراق گفت: درخواستی برای برگزاری جلسه انتخاب رئیس‌جمهور به دست ما رسیده است که ۱۷۰ نماینده آن را امضا کرده‌اند.

■ ■ ■

آذربایجان و ارمنستان

بر سر نکات اصلی توافق کردند

«مولود چاوش‌اوغلو» وزیر خارجه ترکیه گفت جمهوری آذربایجان و ارمنستان بر سر نکات اصلی پیمان صلح توافق کرده‌اند.
وی در مصاحبه سه‌شنبه (۱۱ اکتبر) با تی‌وی‌نت ترکیه گفت: «بر سر نکات اصلی توافق حاصل شده است.

۵ مورد وجود دارد شامل به رسمیت شناختن تمامیت ارضی یکدیگر، تعیین مرزها و ... فقط اجرای آن باقی مانده است».
ایین دیپلمات ترک همچنین تکرار کرد که گفت‌وگوی توافق صلح بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان و مذاکرات بر سر عادی‌سازی روابط بین ایروان و آنکارا نمی‌تواند مجزا از هم انجام شود.

وی با بیان اینکه «بارها در این باره صحبت کرده‌ایم»، افزود ترکیه در تمایل برای عادی‌سازی روابط صادق است.
به نوشته خبرگزاری اسپوتنیک، وزیر خارجه ترکیه در ادامه گفت‌وگوهای هفته گذشته بین رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه و نیکول پاشینیان نخست‌وزیر ارمنستان در پراگ را مثبت ارزیابی کرد.

■ ■ ■

زکزاکی: کشتار زاربا با دستور آمریکا و عربستان بود



شیخ ابراهیم زکزاکی، رهبر شیعیان نیجریه در مصاحبه اختصاصی با شبکه العالم اظهار داشت کشتار زاربا که مقامات نیجریه سسال ۲۰۱۵ علیه پیروان اهل‌بیت(ع) انجام دادند، با دستور خارجی از سوی واشنگتن و لندن اتفاق افتاد و ریاض نیز در آن مشارکت داشت.

وی همچنین تأکید کرد ایمن جنبش از طریق شکایتی که توسط انجمن حقوق مسلمانان لندن در دیوان کیفری بین‌المللی تنظیم شده است، این پرونده را پیگیری می‌کند.

اتفاقات زاربا به کشتار بیش از ۲ هزار نفر و زخمی شدن جمع زیادی از شیعیان در اواخر ماه صفر مصادف با ۲۱ و ۲۲ اذر ۱۳۹۴ اشاره دارد که با حمله ارتش نیجریه به حسینیه بقیه‌الله در شهر زاربا، مرکز شیعیان نیجریه و محل اقامت رهبرشان انجام شد.

در این ماجرا شیخ زکزاکی و همسرش زخمی و دستگیر شدند و علی از پسران شیخ زکزاکی و نیز یار نزدیک و جانشین و معاون وی یعنی شیخ محمد محمود توری و نیز دکتر مصطفی سعید، ابراهیم عثمان و جمی گلمیا از رهبران جنبش اسلامی در میان ۲ هزار نفر از شیعیان به شهادت رسیده بودند. مهاجمان دستگیرشدگان را در اتاقی محبوس کرده

و زنده زنده سوزاندند.
بسر اثر این حمله همچنین حدود ۸۰۰ نفر مفقود شدند که تاکنون هیچ خبری از سرنوشت‌شان به دست نیامده است.

■ ■ ■

حمله روسیه به کی‌یف ادامه دارد

پس از حملات موشکی روز دوشنبه روسیه به کی‌یف و شهرهای اطراف آن، سختگوی وزارت دفاع روسیه دیروز سه‌شنبه اعلام کرد حملات دقیق موشکی مسکو به زیرساخت‌های انرژی اوکراین ادامه دارد.
«یگور کوناشنکوف» در سخنانی تأکید کرد: امروز نیروهای مسلح فدراسیون روسیه با استفاده از سلاح‌های دقیق و دوربرد هوایی و دریایی به حملات گسترده خود به مراکز کنترل و فرماندهی نظامی و سیستم تأمین انرژی اوکراین ادامه دادند.

رسانه‌های اوکراینی از شنیده شدن صدای آژیر هشدار سراسری و وقوع انفجارهای متعدد در مناطق مختلف این کشور از جمله کی‌یف، اودسا، وینیتسا، رپونه، کرپوی روگ، ژیتومیر، خملتینسکی، نیکولایف، دنبروپتروفسک، زاپروژیا و لویو خبر دادند.
این انفجارها در برخی نقاط با قطعی برق نیز همراه بود.
دیروز دومین روز پیاپی بود که روسیه زیرساخت‌های انرژی و مراکز ارتباطی نظامی اوکراین را هدف قرار می‌داد.